Inc.: Cum iuxta sapientis assertionem bonorum laborum gloriosus sit fructus... Abba sicut dicit glossa ad Galatas quarto hebraicum est et interpretatur pater et habet acutum accentum in fine

Expl.: (Schlußschrift, Auftraggeber, Datierung) Explicit Lucidarius comparatus per dominum Iohannem Romph de Wet... sub anno domini MCCCCXV° [1415]. Notandum quod anno domini MCCCCXVI° fuit magna caristia etc.

[156]/2 = 125r-175v

<Alexander Neckam CRSA:> Repertorium vocabulorum Bibliae (Glorieux RA, Nr. 21.ae). Katalog: Guilelmus Brito.

Inc.: Abba secundum Papiam syrum nomen est quod graece et latine dicitur pater

Expl.: (Schlußschrift, Datierung, Schreibername, Lokalisierung) Explicit vocabularius Britonis anno M°CCCC°16° [1416] per manus Iohannis Romph pro tunc tempore predictor in Gmund Pataviensis diocesis.

[156]/3[.1]

Vocabularius verborum, lat./dt. (Parallelüberlieferung: Berlin SPK, Cod. Theol. fol. 424, 284v-302v; Graz UB, Cod. 323, 87r-127r).

Inc.: Abbreviare chuerzen

[156]/3[.2] = 176r-227v

Vocabularius latino-germanicus, lat./dt.

(Stegmüller RB 4753: hier nach Berlin SPK, Cod. Theol. fol. 424], 239rff. einem Iohannes de Landsberg zugeschrieben, dabei handelt es sich aber wohl nur um den Schreiber. – Parallelüberlieferung: Graz UB, Cod. 323, 1r-86r).

Inc.: Abba hebraice vater

Expl.: (Schlußschrift, Datierung) Explicit vocabularius Britonis anno domini M CCCC XVI° [1416].

[156]/3[.3]

Vocabularius nominum rariorum, lat./dt.

Inc.: Maiestas allmechtichait

[156]/4

Sermo de neomysta

Inc.: Tu eris super domum meam (Gen. 41,40). Nostis carissimi

Cod. 157

Pap.

15. Jh. (1426/27)

G: Vorbesitzer: Kollegiatstift Ardagger (Cerny 1967, 78). Vorbesitzer: s. Text Nr. 1.

L: Friedrich Stegmüller: Repertorium biblicum medii aevi. 11 Bde. Madrid 1950-1980, Nr. 3224 Suppl. (zu Text Nr. 5).

Adolar Zumkeller: Manuskripte von Werken der Autoren des Augustiner-Eremitenordens in mitteleuropäischen Bibliotheken (*Cassiciacum* 20). Würzburg 1966, Nr. 344 (zu Text Nr. 5).

[157]/1

Sermones dominicales et festivales

Inc.: Invenietis infantem pannis involutum (Luc. 2,12). In his verbis circa nativitatem Christi quattuor describuntur

Expl.: (Eintrag des Vorbesitzers mit Datierung) Cuicunque presens liber datus fuerit vel qui in eo legiert debet fideliter orare pro anima unius sacerdotis Michaelis Golsar de hospitali prope Ortenburg ut requiescat in pace cum uno amen. Qui comparavit hunc librum anno domini millesimo quadringentesimo vicesimo septimo [1427] propria manu scriptum pro signeto.